

**گروه بین‌الملل:** روز چهارشنبه و همزمان با اجرای آتش‌بس در جنوب لبنان، تروریست‌های سوریه تحت حمایت ترکیه دوباره عملیات خود را علیه تملکیت ارضی سوریه تحت عنوان ردع العدوان (مقابله با پورش) پس از چند سال وقفه آغاز کرده و به سوی ریف غربی شهر حلب حملهور شدند. همزمانی این حمله با آتش‌بس لبنان نشان‌دهنده آمادگی تکفیری‌ها و معارضان دولت سوریه برای انجام عملیات علیه حلب در شرایطی است که محور مقاومت و دولت سوریه طی یک سال گذشته درگیر جنگ تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی و پشتیبانی از مقاومت غزه بود و تکفیری‌ها با سوءاستفاده از فرصت به وجود آمده از درگیری محور مقاومت با رژیم صهیونیستی، اقدام به تدارک حمله به شهر حلب کردند. این حمله تجاوزکارانه صبح روز چهارشنبه هفته گذشته و تنها ساعاتی پس از اجرای آتش‌بس در لبنان و با استفاده از مه صبحگاهی رخ داد و منجر به پیشروی ناگهانی تکفیری‌ها و تروریست‌های بین‌المللی تحت حمایت ترکیه به سوی شهر حلب شد. در ساعات ابتدایی حمله، گروه‌هایی همچون تحریرالاشام و سایر نیروهای تحت حمایت ارتش ترکیه توانستند با پیشروی سریع و ناگهانی، نیروهای سوری و روسی حاضر در ریف غربی حلب را غافلگیر کرده و مستطیلی به مساحت ۴۵۰ کیلومتر مربع را اشغال کنند اما پس از چند ساعت و با فرو نشستن مه صبحگاهی، نیروهای مقاومت مردمی این کشور با حمایت و پشتیبانی آتش نیروی هوایی روسیه و ارتش سوریه توانستند سرعت پیشروی آنها را کند کرده و با اجرای آتش هوایی و توپخانه، ستون‌های تروریست‌های بین‌المللی را در محوره‌های درگیری هدف قرار دهند.

گروه‌های تحریرالاشام (جبهه النصره سابق وایسته به القاعده) و سایر تکفیری‌های تحت حمایت دولت ترکیه تاکنون موفق به اشغال شهرهای شیخ علی، کفر حلب، کفرناها، قبتان العجل، بشقاتین، الزریه، کماری و جاده منتهی به شهر خان العسل شده‌اند؛ مناطقی در غرب ادلب و واقع در ریف شرقی حلب که تا پیش از این توسط ارتش سوریه و روسیه از آنها حفاظت می‌شد و در پشت این مناطق نیروهای محور مقاومت قرار داشتند. پس از پیشروی ناگهانی تکفیری‌های تحت حمایت ترکیه در این مناطق، نیروهای ارتش سوریه و روسیه که در این نواحی مستقر بودند، پس از غافلگیری اولیه با عقب‌نشینی تاکتیکی در اطراف شهر حلب و بزرگراه M5 که محور مواصلاتی اصلی شهر حلب به دمشق است به دفاع در مقابل پیشروی تروریست‌ها پرداخته و ارتش سوریه و نیروهای پشتیبانی آن عملیات ضد حمله خود را از مناطق غربی و جنوبی ریف غربی حلب که به اشغال تکفیری‌ها درآمده بود آغاز کرده‌اند. مرحله ابتدایی این ضدحمله از شهر خان‌العسل آغاز شد و ارتش سوریه به فرماندهی سهیل حسن ضمن درگیری شدیدجلوی پیشروی سریع به این شهر را که فاصله اندکی با شهر حلب دارد سد کردند. نیروهای تکفیری همچنین در ضدحمله ارتش سوریه و روسیه و در حملات هوایی و زمینی مشترک نیروهای مقاومت تلفات سنگینی را در روز اول عملیات خود متحمل شدند که رسانه آنها نیز از سانسور آن خودداری و تصاویر نیروهای به هلاکت رسیده خود را منتشر کرد. البته در این تصاویر تلفات نیروهای بین‌المللی تروریست‌ها سانسور شده است.

■ **خدمت متقابل به صهیونیست‌ها**

نیروهای تکفیری و معارضان دولت سوریه پس از سال‌ها خنثی بودن، سرانجام پس از گذشت بیش از یک سال از درگیری محور مقاومت با رژیم صهیونیستی و در دفاع از ملت مظلوم غزه فرصت قدرت‌نمایی پیدا کرده و نقشه‌ای را که طی ماه‌های گذشته برای آن برنامه‌ریزی کرده بودند اجرایی کردند. تروریست‌هایی که تا پیش از این در قبائل حوالت غزه و جنایت رژیم صهیونیستی روزه سکوت گرفته بودند و در برخی موارد ساکنان غزه و فلسطینیان کرانه باختری را به علت خشکسالی در ایران و حزب‌الله لبنان بابت حمایت‌های محور مقاومت مورد سرزنش قرار می‌دادند، سرانجام از دلت خود رونمایی کرده و به خاک سوریه تعرض کردند. آن هم در شرایطی که محور مقاومت تنها چند ساعت از جنگ مستقیم حزب‌الله لبنان با رژیم صهیونیستی فارغ شده بود و تکفیری‌ها حتی یک روز نیز فرصت استراحت به نیروهای محور مقاومت را جهت بازیابی قوا ندادند.

در این عملیات اشغالگرانه نقش پررنگ ارتش ترکیه و دولت این کشور بر عهده‌دارد که به‌رغم ادعاهای ضدصهیونیستی خود و وعده‌هایی که طی چند ماه گذشته به دولت روسیه و سوریه داده بود، برای چندمین بار نقض عهد کرد و فرصت پیش‌آمده را برای جبران شکست خود و نیروهای تحت حمایت خود مفتنم شمرده

پس از ناکامی صهیونیست‌ها در لبنان، ترور بست‌های تکفیری چند ملیتی تحت امر اتاق عملیات صهیونیستی

تهاجم گسترده‌ای را علیه شهر حلب در سوریه آغاز کردند

# مزدوران تل‌آویو

نیروهای تکفیری مجهز به تجهیزات مدرن و تسلیحات ناتو هستند



و با تجهیز نیروهای تکفیری و پشتیبانی گسترده از آنها تلاش دارد تا در شمال سوریه و مناطق تحت کنترل دولت قانونی این کشور و متحدان کرد آنها کشورگشایی کند؛ اقدامی که فرصت آن پس از درگیری گسترده محور مقاومت بویژه دولت سوریه با رژیم صهیونیستی در پشتیبانی از مقاومت غزه و لبنان برای ترکیه و نیروهای نیابتی آن فراهم شد. البته این نخستین بار نیست که هماهنگی و همکاری بین صهیونیست‌ها و تکفیری‌های تحت حمایت ترکیه و دولت این کشور انجام می‌شود. پیش از این نیز ارتش رژیم صهیونیستی خدمات گسترده درمانی خود به تکفیری‌های مجروح در جنگ با ارتش سوریه را علنی کرده بود اما پس از تحولات یک سال و ۲ ماه گذشته، اجرای این عملیات اشغالگرانه آن هم در شرایطی که محور مقاومت نیاز به تجدید قوا و تسلیحات دارد و مقاومت حماس در غزه نیز به شدت تحت فشار است، نشان‌دهنده خیانت تمام‌عیار تکفیری‌ها به فلسطین و خوش خدمتی بی‌سابقه آنها به صهیونیست‌ها است؛ خدمتی که پیش از این صهیونیست‌ها با حملات مکرر به سوریه و تضعیف و تهدید این کشور انجام داده بودند و اکنون دولت ترکیه و ارتش این کشور با نیروهای نیابتی خود پاسخ خدمات صهیونیست‌ها را می‌دهد. پس از ترور شهید سیدحسن نصرالله تکفیری‌های ساکن ادلب و مناطق تحت کنترل نیروهای نیابتی دولت ترکیه

به جشن و شادی در خیابان پرداختند و این در شرایطی بود که فلسطینیان از شهادت دبیرکل حزب‌الله لبنان که در حمایت از آنها به شهادت رسیده بود در غم و نراحتی بودند. همین مساله نیز منجر به انتقاد از تکفیری‌های مدعی حمایت از فلسطین شد که در طول بیش از یک سال گذشته حتی یک گلوله به سوی رژیم صهیونیستی شلیک نکردند. شرایط پیش‌آمده در منطقه بخوبی نقاب از چهره مدعیان اسلام و حمایت از فلسطین برداشت و مسلمانان جهان را بیش از پیش از این نات آگاه کرد.

■ **تجدید قوای نیابتی‌های ترکیه**

نیروهای تکفیری و نیابتی‌های ارتش ترکیه طی چند سال استراحت خود بخوبی خود را مجهز کرده و با قوای جدید بین‌المللی به میدان آمده‌اند. در تصاویر منتشر شده از سوی رسانه‌های وابسته به تکفیری‌های سوریه، حضور نیروهای چندملیتی بویژه ملیت‌های آسیای مرکزی که خود را از اهالی ترکستان می‌دانند مشهود است؛ نیروهایی که از طریق پروکسی ترکیه به سوریه رفته و با سلاح و تجهیزات ارتش ترکیه و ناتو به میدان جنگ با دولت عربی سوریه رفته‌اند. تکفیری‌ها علاوه بر استفاده از نیروهای چندملیتی به صورت گسترده از تجهیزات مدرن و به روزرسانی‌شده همچون پهپادهای انتحاری و کوادکوپترهای کوچک در پیشروی‌های خود استفاده می‌کنند و

هدف مشترک محور

غربی –عبری –عربی –عثمانی

هدف مشترکی که در فتنه اخیر سوریه در میدان پیگیری می‌شود، آسیب به عقبه حزب‌الله لبنان و تضعیف دولت سوریه به منظور تن دادن دمشق به قطع ارتباط با محور مقاومت است. محور غربی –عبری –عثمانی که در میدان نبرد چند ماه گذشته با حزب‌الله لبنان توانست با فشار سیاسی –نظامی – رسانه‌ای حتی پس از ترور شهید سیدحسن نصرالله و فرماندهان شورای جهادی حزب‌الله لبنان این گروه مقاومت را شکست دهد، اکنون با نقشه پشتیبان از شمال سوریه علیه محور مقاومت وارد عمل شده است تا حزب‌الله لبنان را نیز به مانند حماس در نوار غزه تحت محاصره قرار دهد. پذیرش آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی و هماهنگی حداکثری با امریکایی‌ها را نیز می‌توان در همین راستا دانست و اکنون پنجره زمانی ۶۰ روزه‌ای برای صهیونیست‌ها برای تجدید قوا و تقویت سامانه‌های پدافندی این رژیم ایجاد شده است که به گفته نخست‌وزیر این رژیم جنایتکار قرار است با کمک امریکایی‌ها بخوبی از این فرصت استفاده شود و ارتش رژیم صهیونیستی را برای دور جدید اشغالگری در جنوب خاک لبنان آماده کند. با این تفاوت که این بار ترکیه عضو ناتو با استفاده از نیروهای نیابتی خود سوریه را درگیر جنگی خطرناک کرده است و هدف تکفیری‌ها و معارضان دولت سوریه اشغال شهرهای این منطقه با استفاده از تاکتیک داعش است؛ مساله‌ای که از نظر داعش نیز دور نمانده و این گروه تروریستی در پی‌امی با تمسخر عملیات تکفیری‌ها آن را الگوبرداری شده از نحوه اشغالگری و پیشروی داعش دانسته است. در سال‌های ابتدایی شکل‌گیری داعش نیز محور غربی –عبری –عربی –عثمانی با همین الگو به پشتیبانی از داعش پرداخت تا خاک سوریه را درگیر جنگ داخلی کند اما با آغاز عملیات‌های تروریستی داعش در خاک ترکیه و عراق، حمایت‌ها به مبارزه با داعش تغییر کرد و در این شرایط بود که گروه‌های دیگر مورد حمایت ترکیه قرار گرفتند. اکنون این گروه‌ها با حمایت حداکثری دولت ترکیه مشغول اجرای نقشه‌ای هستند که برای تکمیل پازل اقدامات صهیونیست‌ها در منطقه است و قرار است طی ۶۰ روز آینده عقبه مقاومت لبنان در سوریه تحت حملات شدید نیابتی‌های ناتو و ترکیه قرار گیرد تا محور مقاومت را از تجهیزات و پشتیبانی مقاومت لبنان در آینده‌نا توان کند؛ نقشه‌ای که تا پیش از این در کلال‌های دیپلماتیک و با تهدیدرتئیس‌جمهور سوریه پیگیری می‌شد؛اما اکنون در میدان جنگ اطراف حلب پیگیری می‌شود.

تسلیحات موتوری سنگینی همچون نفربر و خودروهای زره‌پوش را نیز در خدمت دارند. با این وجود اما همچنان برتری هوایی با نیروهای سوری و روس بوده و ستون‌های آنها در محوره‌های مختلف و همچنین تجمعات نیابتی‌های ارتش ترکیه هدف حملات هوایی دولت سوریه و ارتش روسیه قرار داد. از سوی دیگر ارتش ترکیه در درگیری اخیر برخلاف توافق‌های پیشین، به تجهیز بیش از پیش تکفیری‌ها پرداخت و با حمایت‌های مالی، نظامی و اطلاعاتی از آنها نقض عهد کرد.

تکفیری‌هایی‌از این مناطق تحت کنترل دولت ترکیه که تا پیش از این در توافق با ارتش روسیه قرار بود از آنها علیه دولت سوریه استفاده نشود، وارد عمل شدند که نشان‌دهنده هدایت این تجاوز از اشغالگری از سوی دولت ترکیه است. از سوی دیگر نیروهای جیش‌الوطنی که از دیگر نیروهای تحت حمایت ترکیه به حساب می‌آید و سائبر نیروهای معارض همچون ارتش آزاد سوریه که تحت حمایت غرب قرار دارند، از انتلاف با تحریرالاشام در حمله به حلب خبر دادند و احتمال بازگشایی جبهه جدید علیه شهر حلب از سوی شمال این منطقه وجود دارد؛ احتمالی که با توجه به فعال شدن ارتش ترکیه علیه نیروهای کرد سوریه چندان دور از واقعیت نیست و باید منتظر فصل جدیدی از درگیری‌های مرگیر در سوریه باشیم.

شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۱۹۳

## [ بین‌الملل ]

### دور دنیا

شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله:

بازگشت لبنانی‌ها به جنوب

تجسم پیروزی ما است

دبیرکل حزب‌الله لبنان طی سخنانی ضمن شکرگزاری به خاطر پیروزی مقاومت اسلامی لبنان در مقابل دشمن صهیونیستی، نبرد مردان مقاومت را که دشمن را به دلت کشاندند، یک رویارویی اسطوره‌ای خواند. شیخ نعیم قاسم تجسم این پیروزی را تصویر بازگشت مردم جنوب لبنان به خانه و عدم بازگشت شهرکشیشان آواره صهیونیست به شمال فلسطین اشغالی دانست. وی تأکید کرد: «ما پیروز شدیم، زیرا نگذاشتیم دشمن حزب‌الله را از بین ببرد. ما به دشمن اجازه ندادیم مقاومت را پایان دهد. ما دشمن را شکست دادیم، زیرا دشمن مجبور به توجیه توافق شد.» وی اعلام کرد هماهنگی میان مقاومت و ارتش لبنان در بالاترین سطح خود قرار دارد و هیچ‌کس نمی‌تواند روی اختلاف میان لبنانی‌ها حساب باز کند. شیخ قاسم در نهایت اعلام کرد: «توافق آتش‌بس تحت سقف حاکمیت لبنان است. ما با آن در حالی موافقت کردیم که مقاومت در صحنه میدانی قدرتمند و همه ما سربلند هستیم.»

■ ■ ■

اعتراف شخصیت‌ها و رسانه‌های صهیونیست

اسرائیل مجبور به آتش‌بس شد

یائیر گولان، فرمانده سابق ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد اسرائیل چاره‌ای جز آتش‌بس در مقابل مقاومت لبنان نداشته است. وی گفت: «با ارتش بسیار خسته به این توافق رسیدیم، به همین دلیل بود که سوریس‌های امنیتی به نخست‌وزیر اطلاع دادند به این آتش‌بس نیاز مبرم داریم». در عین حال دورون کدوش، خبرنگار رادیو ارتش اسرائیل در شبکه عبری دولتی کان نکاتی در درباره دلایل پذیرش آتش‌بس توسط نتانیاهو فاش کرد و گفت: «نه تنها از نظر سیاسی، بلکه از نظر نظامی هم مجبور به آتش‌بس شدیم؛ ما وارد فصل زمستان شدیم و ذخایر مهمات‌مان رو به اتمام است.»

اویگدور لیمیرن، وزیر جنگ و خارجه پیشین رژیم صهیونیستی نیز پیش‌بینی کرد آتش‌بس مذکور کوتاه و فقط برای ۵ یا ۶ سال خواهد بود، با این حال معتقد است جنگ چهارم با لبنان متفاوت خواهد بود، چرا که آن زمان حزب‌الله ۴۰ هزار پهپاد خواهد داشت.

■ ■ ■

اعتراف مناشه امیر به شکست

اسرائیل از حزب‌الله

مدیر بخش فارسی رادیو اسرائیل در اقدامی بی‌سابقه به شکست رژیم صهیونیستی در برابر ماشین جنگی عظیم حزب‌الله لبنان اعتراف کرد. «هنوچهر سامحه‌چی» با نام عبرانی «مناشه امیر» در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با شبکه لندن‌نشین ایران ایترنشنال گفت: «حزب‌الله از سال ۲۰۰۶ توانست یک ماشین جنگی عظیمی را تشکیل دهد و ما چاره‌ای جز آتش‌بس نداشتیم!»

امیر فاش کرد که صهیونیست‌ها در جنگ لبنان قربانیان زیادی دادند. به گفته وی ۱۶۰ هزار نفر از شهر کشتیمان اسرائیلی هنوز آواره‌اند و در سرزمین‌های اشغالی بیماری رونی مخصوصاً میان کودکان شیوع یافته است. وی همچنین به اقتصاد بسیار تضعیف شده رژیم صهیونیستی اعتراف کرد.

■ ■ ■

عملیات استشهادی قسام

در آریل

روز جمعه رسانه‌های عبری از وقوع عملیاتی استشهادی در غرب کرانه باختری خبر دادند. طبق گزارش رسانه‌های عبری، یک اتوبوس اسرانیلی در غرب کرانه باختری در شهرک آریل هدف عملیات استشهادی قرار گرفت و تعدادی شهرک‌نشین مجروح شدند. طبق گزارشات ۹ تن از شهرک‌نشینان در این عملیات استشهادی مجروح شدند که حال ۳ تن از آنان وخیم گزارش شده است. رسانه‌های عبری همچنین با انتشار تصویر لحظه شهادت عامل عملیات استشهادی، از پایان درگیری در این منطقه خبر دادند. طبق گزارش رسانه‌های عبری، عامل عملیات استشهادی از فلسطینیان کرانه باختری بوده است. گردان‌های القسام پس از اجرای این عملیات در بیانه‌ای مسؤولیت این عملیات استشهادی را بر عهده گرفت. در این بیانیه آمده است: یکی از مبارزان قهرمان قسام شماری از نظامیان اشغالگر صهیونیست را در داخل اتوبوسی در نزدیکی شهرک آریل به گلوله بست که طی آن ۹ نفر زخمی شدند که حال ۳ نفر از آنها وخیم است. در بیانیه قسام آمده است: با نهایت افتخار شهادت مجاهد قسامی سامر محمد احمد حسین (۴۶ ساله) از روستای عینبوس در جنوب نابلس را به ملت بزرگ فلسطین و امت اسلامی و عربی تبریک و تسلیت می‌گوییم.

■ ■ ■

پاکستان: مداخله آمریکا در مسائل

داخلی خود را محکوم می‌کنیم

مقامات پاکستانی در واکنش به موضع‌گیری‌های برخی کشورهای غربی از جمله نمایندگان کنگره آمریکا درباره رخدادهای اخیر پاکستان، این رویکرد را ناعادلانه دانستند و مداخله غربی‌ها در مسائل کشورشان را محکوم کردند. به گزارش رسانه‌های پاکستانی، سناتور رضا ربانی، رئیس سابق مجلس سنا این کشور مداخله نمایندگان کنگره آمریکا در مسائل داخلی پاکستان را محکوم کرد. وی گفت: آمریکا باید بفهمد پاکستان هرگز بخشی از ایالات آن کشور نیست و هرگز مشتری طرح‌های امپریالیستی آن نخواهد بود. این سیاستمدار کهنه‌کار پاکستانی تأکید کرد: نامرنگاری سناتورهای آمریکا درباره تحولات سیاسی پاکستان مداخله مستقیم در امور ما است و باید این نقض هنجارها از سوی آمریکا متوقف شود. طی روزهای گذشته درگیری طرفداران عمران خان، رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان و نخست‌وزیر سابق این کشور با نیروهای امنیتی و ارتش پاکستان منجر به کشته و زخمی شدن چند تن شده است. معترضان خواستار آزادی عمران خان و لغو تمام پرونده‌های حقوقی و قضایی وی هستند. حزب تحریک انصاف پاکستان و طرفداران عمران خان پرونده‌های تشکیل شده علیه وی را سیاسی دانسته و خواستار لغو تمام احکام صادر شده علیه وی هستند.

### [ رژیم صهیونیستی از جبهه عراق ترس دارد ]

سیدعبدالملک بدرالدین الوحی رهبر انصارالله یمن در آخرین سخنرانی خود گفت: باید بر اساس آنچه جبهه لبنان به دست آورده، حرکت کنیم و به سمت تشدید بیشتر در جبهه‌های پشتیبانی عراق و یمن حرکت کنیم. جبهه عراق، قوی و مهم بوده و دارای عناصری است که به خواست خدا به مؤثر تر بودن آن کمک می‌کند و دشمن اسرانیلی از آن می‌ترسد. امریکایی‌ها مستقیماً و از طریق کشورهای عربی و خارجی تلاش می‌کنند برای تضعیف یا محدود کردن اوضاع در جبهه عراق. فشار سیاسی وارد کنند. امریکایی‌ها سعی دارند از برخی نیروها در عراق برای اعمال فشار برای تضعیف جبهه پشتیبانی عراق در خدمت دشمن اسرانیلی سوءاستفاده کنند. دشمن اسرانیلی با تهدیدهایی که می‌کند، سعی می‌کند موضع رسمی عراق را تحت فشار قرار دهد.

<sup>[1]</sup> رژیم صهیونیستی از جبهه عراق ترس دارد